



Prefeitura Municipal de Quadra
"Capital do Milho Branco"
Paço Municipal José Darci Soares

TERMO DE AJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLO N.º 566/2024

EDITAL N.º 03/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2024

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 32/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA A REALIZAÇÃO DE COLETAS E PROCESSAMENTO DE EXAMES LABORATORIAIS DIVERSOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ante a regularidade formal e material do certame demonstrada pelo Pregoeiro Sr. **EDEMILSON LOBO**, às fls., **ADJUDICO** e **HOMOLOGO**, o **OBJETO** a empresa **CENTRO MANGUEIRAS DIAGÓSTICOS LTDA**, CNPJ/MF n.º 00.334.217/0001-38, pelo valor total global de **R\$ 260.091,00 (Duzentos e Sessenta Mil, Noventa e Um Reais)**.

	TOTAL DO PROCESSO:	260.091,00
CENTRO MANGUEIRAS DIAGÓSTICOS LTDA	00.334.217/0001-38	260.091,00

Anexo – Ata Vencedores / Adjudicação e Homologação

Publicado: <https://www.gov.br/pncp/pt-br> - <https://bllcompras.com> - <https://www.quadra.sp.gov.br/licitacao/2024>

1. Publique-se o presente ato na imprensa oficial, site oficial e em outros meios de comunicação se necessário e, após, providencie a realização da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**.
2. Por fim, cumpridas as providências supra, retornem os autos ao setor responsável para conclusão do procedimento, registrando nos Livros de Registro de Processos e Termos de Contrato e, após, arquivem-se com as cautelas de praxe.

Quadra, 03 de Outubro de 2.024.

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE
Prefeita Municipal

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 32/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDEMILSON LOBO
Data de Publicação: 28/08/2024 16:26:12

TOTAL DO PROCESSO: **260.091,00**

CENTRO MANGUEIRAS DIAGÓSTICOS LTDA				00.334.217/0001-38	260.091,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 695	Lance: 260.091,00	Total: 260.091,00	
Item: 1	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: CLEARENCE OSMOLAR					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4,035	Valor Unit.: 2,4177	Total Item: 4,8354		
Item: 2	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: DETERMINACAO DE CAPACIDADE DE FIXACAO DO FERRO					
Quantidade: 7	Val. Ref.: 2,31	Valor Unit.: 1,3841	Total Item: 9,6887		
Item: 3	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: DETERMINACAO DE CROMATOGRAFIA DE AMINOACIDOS					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 10,185	Valor Unit.: 6,1027	Total Item: 12,2054		
Item: 4	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA (2 DOSAGENS)					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4,175	Valor Unit.: 2,5016	Total Item: 5,0032		
Item: 5	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA C/ INDUCAO POR CORTISONA (5 DOSAGENS)					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 7,535	Valor Unit.: 4,5149	Total Item: 9,0298		
Item: 6	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA C/ INDUCAO POR CORTISONA (4 DOSAGENS)					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 6,10	Valor Unit.: 3,655	Total Item: 7,31		
Item: 7	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA CLASSICA (5 DOSAGENS)					
Quantidade: 68	Val. Ref.: 11,50	Valor Unit.: 6,8907	Total Item: 468,5676		
Item: 8	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: DETERMINACAO DE OSMOLARIDADE					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4,035	Valor Unit.: 2,4177	Total Item: 4,8354		
Item: 9	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:		
Descrição: DOSAGEM DE 5-NUCLEOTIDASE					
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4,035	Valor Unit.: 2,4177	Total Item: 4,8354		
Item: 10	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:		

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

Processo Administrativo Nº 32/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: EDEMILSON LOBO

Data de Publicação: 28/08/2024 16:26:12

LOTE 1 - ADJUDICADO - 03/10/2024 08:53:20
EXAMES LABORATORIAIS DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CLEARANCE OSMOLAR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,4177		Valor Total: 4,8354
Item: 2	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE CAPACIDADE DE FIXACAO DO FERRO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1,3841		Valor Total: 9,6887
Item: 3	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE CROMATOGRAFIA DE AMINOACIDOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,1027		Valor Total: 12,2054
Item: 4	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA (2 DOSAGENS)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,5016		Valor Total: 5,0032
Item: 5	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA C/ INDUCAO POR CORTISONA (5 DOSAGENS)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,5149		Valor Total: 9,0298
Item: 6	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA C/ INDUCAO POR CORTISONA (4 DOSAGENS)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,655		Valor Total: 7,31
Item: 7	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA CLASSICA (5 DOSAGENS)			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 6,8907		Valor Total: 468,5676
Item: 8	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE OSMOLARIDADE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,4177		Valor Total: 4,8354
Item: 9	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE 5-NUCLEOTIDASE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,4177		Valor Total: 4,8354
Item: 10	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE ACETONA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1,2762		Valor Total: 2,5524
Item: 11	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE ACIDO ASCORBICO			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 1,3841		Valor Total: 44,2912
Item: 12	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE ACIDO URICO			
Quantidade: 878	Valor Unit.: 1,2762		Valor Total: 1.120,5036
Item: 13	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE ACIDO VANILMANDELICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,2016		Valor Total: 74,4192

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

Processo Administrativo Nº 32/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: EDEMILSON LOBO

Data de Publicação: 28/08/2024 16:26:12

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/10/2024 08:53:29

EXAMES LABORATORIAIS DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CLEARANCE OSMOLAR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,4177		Valor Total: 4,8354
Item: 2	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE CAPACIDADE DE FIXACAO DO FERRO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1,3841		Valor Total: 9,6887
Item: 3	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE CROMATOGRAFIA DE AMINOACIDOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,1027		Valor Total: 12,2054
Item: 4	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA (2 DOSAGENS)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,5016		Valor Total: 5,0032
Item: 5	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA C/ INDUCAO POR CORTISONA (5 DOSAGENS)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,5149		Valor Total: 9,0298
Item: 6	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA C/ INDUCAO POR CORTISONA (4 DOSAGENS)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,655		Valor Total: 7,31
Item: 7	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA CLASSICA (5 DOSAGENS)			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 6,8907		Valor Total: 468,5676
Item: 8	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DETERMINACAO DE OSMOLARIDADE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,4177		Valor Total: 4,8354
Item: 9	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE 5-NUCLEOTIDASE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,4177		Valor Total: 4,8354
Item: 10	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE ACETONA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1,2762		Valor Total: 2,5524
Item: 11	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE ACIDO ASCORBICO			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 1,3841		Valor Total: 44,2912
Item: 12	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE ACIDO URICO			
Quantidade: 878	Valor Unit.: 1,2762		Valor Total: 1.120,5036
Item: 13	Unidade: Serv	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOSAGEM DE ACIDO VANILMANDELICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,2016		Valor Total: 74,4192